

ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2017
NO AUDITADO

5	INGRESOS		L 8,446,505,933.27
52	Ingresos no Tributarios		
521	Impuestos Indirectos	L 40,255,426.52	
5214	Multas	1,148,049.54	
5216	Otros no Tributarios	39,107,376.98	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	L 8,406,250,506.75	
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	1,502,514,605.12	
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	169,981,550.54	
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	4,627,397,193.82	
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	2,106,357,157.27	
53	Ingresos de Operación		13,463,768.41
532	Venta de Servicios	L 13,463,768.41	
5321	Venta de Servicios	13,463,768.41	
54	Ingresos de No Operación		1,392,628,380.22
541	Intereses	L 1,390,740,145.72	
5412	Intereses por Depósitos	32,119,291.43	
5413	Intereses por Títulos y Valores	1,358,620,854.29	
542	Alquileres	L 1,888,234.50	
5421	Alquileres	1,888,234.50	
56	Otros Ingresos		47,287,039.63
561	Otros Ingresos	L 47,287,039.63	
5611	Ganancias	26,067,751.50	
5612	Ingresos Varios	21,219,288.13	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		L. 9,899,885,121.53
6	GASTOS		L 4,263,223,822.14
61	Gastos de Consumo	L 2,356,751,419.53	
611	Servicios Personales	2,356,751,419.53	
6111	Remuneraciones		
612	Servicios no Personales	L 792,316,777.65	
6121	Servicios Básicos	61,861,626.29	
6122	Alquileres y Derechos	6,696,097.37	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	9,395,944.04	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	57,949,189.71	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	237,142,079.88	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	70,673,579.16	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	2,607,565.51	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	600,302.19	
6129	Otros Servicios no Personales	345,390,393.50	
613	Materiales y Suministros	L 924,107,821.11	
6131	Materiales y Suministros	795,420,420.94	
6132	Materiales y Suministros Diversos	128,687,400.17	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos	L 155,197,564.44	
6151	Depreciación de la Propiedad	16,773,912.42	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	101,505,415.61	
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	3,467,179.16	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	33,451,057.25	
617	Pérdidas Contingenciales	L 34,850,239.41	
6171	Pérdidas	34,850,239.41	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		1,411,445,258.07
641	Donaciones Corrientes	L 31,122,171.99	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	25,933,879.00	
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	5,188,292.99	
645	Subsidios Corrientes	L 1,380,323,086.08	
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	1,136,397,404.58	
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	243,925,681.50	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		5,674,678,984.48
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		L. 4,225,206,137.05

LIC. FREDY OSMAR MARTINEZ ZUNIGA
 SUBGERENTE DE REGISTROS CONTABLES



DR. RICHARD ZABLAH
 DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO

